Citta di MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 277 del 25/11/2014

O G GETT O: Atto ricognitivo delie destinazioni delle risorse finanziarie trasferite dal Ministero
del’Interno.

L’anno duemilaguattordici, il giorno venticinque del mese di novembre nella Casa Comunale,
legalmente convocata, si € riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Paola NATALICCHIO ¢ con
I’assistenza del Segretario Generale Carlo CASALINGO, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

NATALICCHIO Paola SINDACO PRESENTE
MARALFA Giuseppe VICE SINDACO PRESENTE
ABBATTISTA Giovanni ASSESSORE PRESENTE
AMATO Angela Maria R, ASSESSORE PRESENTE
GADALETA Rosaria ASSESSORE ' PRESENTE
LUCIVERO Marilena ASSESSORE PRESENTE
MONGELLI Elisabetta ASSESSORE PRESENTE
SPADAVECCHIA Tommaso | ASSESSORE PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale 1’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a
trattare I’argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
UDITA la relazione dell’ Assessore ai Lavori Pubblici, Sig. Giovanni Abbattista;
ESAMINATA [I'allegata proposta di deliberazione predisposta dal Dirigente del Settore Lavori
Pubblici;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1° e dell’art. 147 bis del D. Lvo
267/2000:
- dal Dirigente del SETTORE Lavori Pubblici in ordine alla regolarita tecnica;
- dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalitd in ordine alla
regolarita contabile;
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese
' DELIBERA
1) Diapprovare la proposta di deliberazione in oggetto facendola propria ad ogni effetto .
Successivamente, con separata votazione unanime
LA GIUNTA COMUNALE
Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del
D.Lgs. n. 267/2000. '

IL SiN O PR
P HI

5




A cura del Dirigente del Settore Lavori Pubblici @ stata redatta la seguente

preposta di deliberazione

avente ad oggetto: “Atto ricognitivo delle destinazioni delle risorse finanziarie trasferite dal Ministero
delf'interno.”

che viene sottoposta all'esame della Giunta:

Premesso che,

la Giunta Comunale con deliberazione n. 267 del 29/10/2012, effettuava la ricognizione delle risorse
finanziarie trasferite dal Ministero dell'Interno a favore del Comune di Molifetta e pill precisamente di
guelle rinvenienti dai seguenti atti legislativi:

L. 03 dicembre 2001 n. 428 che autorizzava la spesa di nove miliardi di lire per la prosecuzicne dei favori di
costruzione della diga foranea del porto di Molfetta, a favore della Regione Pugiia — Capitolo 54956;

L. 30 luglio 2002 n.174 — impegno ventennale di 2,5 milioni attualizzati con Banca OPI per complessivi
€ 31.476.417,02 - Capitolo 54301;

L. 21 dicembre 2003 n.350 — impegno quindicennale di 2,5 milioni attualizzati con Cassa DD.PP. per
complessivi € 33.025.056,05 — Capitolo 54302;

Art. 11 - quaterdecies, comma 20, del D.L. 30 settembre 2005 n.203, convertito dalla L. 02 dicembre 2005,
n.248 impegno quindicennale di 1 milione di euro, attualizzati con la Cassa DD.PP. in 11.111.717,15 —
capitolo 54304;

L. 22 dicembre 2008 n. 203 — impegno di 12 milioni di euro per I'anno 2009 — capitolo 50380;
L. 23 dicembre 2009 n. 191 - impegno di 12 milioni di euro per I'anno 2010 - capitolo 50380;

L. 13 dicembre 2010 n. 220 - impegno di 15 milioni di euro per I'anno 2010 - capitolo 50380;
L. 12 novembre 2011 n. 183 - impegno di 15 milioni di euro per 'anno 2011 - capitolo 50380;
Con la sopracitata deliberazione di GC. n. 267/2012 si dava atto che:

ad esito di espletamento del’appaito integrato, i lavori venivano aggiudicati afia ATI CMC — SIDRA -
CIDONIO a cui era affidata la progettazione esecutiva del Porto Commerciale riguardanti i lavori di
completamento, banchinamento, dragaggio e raccordo stradale della diga foranea, dell'importo
complessivo di € 72.000.000,00 cosl finanziati:

€ 4.389.883,64 fondi regionali di cui alla 1.428/2001 — Cap.54956;
€ 31.476.417,02 limite impegno L. 174/2002 - Cap. 54301;
€ 33.025.056,05 limite impegno L. 350/2003 - Cap. 54302;

€ 3.108.643,29 b.L. 30.09.2005 n.203 convertito nella L.02/12/2005 n.248 - Cap. 54304;




successivamente una quota pari ad € 3.637.861,74 (L. 248/05) unitamente alla quota residua di €
3.500.000,00 { L.191/2009) ed € 6.962.138,26 { L.220/2010), finanziava inoltre il 2° lotto dei lavori
di completamento della diga foranea, il cui progetto esecutivo, dell'importo di € 14.100.000,00r
veniva approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 29/10/2012;

il progetto esecutivo del 2° lotto, approvate con la suddetta deliberazione n.227/2012, era parte
del progetto generale di cui alla delibera di G.C. n. 397/2004 le cui somme venivano impegnate con
i finanziamento di cui alle Leggi n. 248/2005, n. 191/2009 e n.220/2010;

la ricognizione di cui alla delibera n. 267/2012, che riscontrava la nota dei Ministero dell’Interno n.
48166 del 13/07/2012, inseriva anche ( art. 39 septies-decies D.L. n.273/2005, convertito in L,
n.51/2006} la Pista di atletica [ Opera inserita nel Piano triennale delle 0O0.PP. 2010-2012,
approvato con deliberazione di C.C. n.21/2010) e allocava la spesa relativa sulle risorse di cui ai
finanziamenti delle Leggi: 191/2009 per € 3.100.000,00 e L. 220/2010 per € 2.900.000,00;

il contributo assegnato al Comune di Molfetta, di cui all'art.11 —qguaterdecies, comma 20 D.L.
30/09/2005 n.203, convert. dalla Legge 2 dicembre 2005 n.248 - impegno quindicennale di 1
milione di euro, attualizzati con la Cassa DD.PP. in € 11.111.717,15 ~ Capitolo 54304, risultava cosi

impegnato:
€ 7.473.905,41, gia spese, — Cap. 54304 delibb. G.C. n.68/2008 — 397/2004;

€ 3.637.811,74 — Cap. 54304 - quota parte finanziamento del 2° lotto lavori completamento diga
foranea ( centro servizi — viabilita di servizio — dragaggi ) facente parte dell'importo complessivo di
€ 14.100.000,00, approvato con deliberazione della G.C. n. 227 del 29/10/2012;

Le destinazioni del contributo di cui alla L. 22 dicembre 2008 n.203 — impegno di 12 milioni di euro per
I'anno 2009 — Cap. 50380 erano le seguenti:

€ 6.200.000,00 — Dragaggi { determinazione dirigenziale LL.PP. n.325/2010});

€ 1.225.540,74 - Transazione ( deliberazione G.C. n. 25/2010 );

€ 4.574.459,26 — Opere extra porto, di seguito riportate:

€ 300.000,00 Ristrutt. Centro Minori ( delib. G.C. n. 140 del 10/11/2011 ) di approvazione progetto
Esecutivo;

€ 700.000,00 Rigualificazione igienico - sanitaria Piazza Gramsci {delib. G.C, n.,79 del 28/04/2011
di approvazione progetto esecutivo;

€ 300.000,00 Recupero relitto F.sco Padre { delib. G.C. n. 104 del 30/05/2011);

€ 375.000,00 Mercato diffuso box ortofrutta { deliberazione GC n. 187 del 07/10/2011 } di
approvazione progetto esecutivo;

€ 221.000,00 Ristrutturazione palazzetto delio sport { deliberazione GC n. 222 del 21/11/2011 ) di
approvazione del progetto esecutivo;

€ 149.760,00 Progetto Pista di atletica ( determinazione LL.PP. n, 126 — 233/2011;




- € 2.528.699,26 Opere di urbanizzazione Comparti 1/9 ( deliberazione GC n. 221 del 21/11/2011 di
approvazione del progetto esecutivo;

le predette opere “ Extra porto “, erano state assunte in deroga alla comunicazione inviata dal Ministero
dell’Interno nel novembre 2011 che prevedeva I'imputazione con la legge n.248/2005 { sulla base della
declaratoria di cui all’art.39 septies-decies, comma 2, “ interventi non solo di prosecuzione di cui alla legge
n.174/2002 ma anche per la realizzazione di opere di natura sociale, culturale e sportiva” } Tanto in
relazione al fatto che, diversamente a quanto evidenziato nella nota suddetta, si era potuto attribuire,
grazie a nuove disponibilita di bilancio proprie dell’Ente, una pill idonea allocazione alle spese legali non
previste dal quadro economico del progetto della diga foranea; '

il contributo di cui alla legge 23 dicembre 2009, n. 191 — impegno di 12 milioni di euro per I'anno 2010 -
Cap. 50380 risultava impegnato e destinato alle opere seguenti :

- € 3.500.000,00 quota parte completamento 2° lotto lavori di completamento diga foranea ( Centro
servizi — Viabilita ) dell'importo complessivo di € 14.000.000,00 ( approvato con deliberazione GC n.

227/2012;

- € 5.400.000,00 quota parte progetto compostaggio — digestore anaerobico, progetto definitivo
approvato con delibera n. 188 del 17/10/2011;

- € 3.100.000,00 quota parte progetto esecutivo pista di atletica approvato con deliberazione GC n.
51 del 28/03/2011;

il contributo di cui alla legge 13/12/2010 n.220 - impegno di 15 milioni di euro per {'anno 2011 — Cap.
50380, risultava cosi impegnato:

- € 11.403.073,86 3~ lotto lavori di completamento diga foranea di cui al progetto definitivo
approvato con deliberazione GC n. 397/2004;

- £ 696.926,14 opere edili cantieri navali di cui alla deliberazione GC n. 397/2004;

- € 2.900.000,00 a copertura della residua quota occorrente per il progetto esecutivo pista di
atletica approvato con deliberazione GC n. 51 del 28/03/2011;

nella pill volte citata delibera giuntale ricognitiva n. 267/2012 si destinava il contributo di cui alla legge
12/11/2011 n. 183 — impegno di 15 milioni di euro per 'anno 2012 - Cap. 50380 nel modo seguente:

- € 15.000.000,00 — 3~ lotto lavori di completamento diga foranea di cui al progetto definitivo
approvato con deliberazione n.397/2004;

Il gquadro riepilogativo di cui alla suddetta delibera di G.C. n.267 del 29/10/2012 riguardava quindi le leggi:
428/2001 — 174/2002 ~ 350/2003 — 248/2005 — 203/08 — 191/2009 - 220/2010 — 183/2011,;

considerato che il Ministero dell’lnterno in occasione di recenti incontri ha invitato I"Amministrazione
comunale di Molfetta a fornire un nuovo e pil aggiornato quadro riepilogativo degli impegni sulle risorse di
cui alle leggi finanziarie sopra specificate;

dato atto che nel frattempo 'Amministrazione, al fine di impegnare correttamente le risorse pubbliche
destinate a favore del Comune di Molfetta dall’art.11 — quaterdecies, comma 20, D.L. 30.09.2005 n.2013
(convertito in Legge 248 del 2.12.2005 ) e successive leggi di finanziamento destinate oltreché per la




prosecuzione dei lavori di completamento, banchinamento, dragaggio e raccordo stradale della diga
foranea di Molfetta { ex art. 2 comma 1, L.30.7.2002 n.174) anche per la realizzazione di opere di natura
sociale, culturale e sportiva, ha richiesto al Prof. Vincenzo Cerulli Irelli di Roma di rendere parere “pro
veritate” circa la corretta gualificazione delle opere di natura sociale, culturale e sportiva;

che il Prof. Vincenzo Cerulli Irelli ha reso parere in data 30.4.2014 poi integrato dai chiarimenti resi con atto
indata 28.7.2014;

che pertanto 'amministrazione comunale ha inteso ed intende impegnare le risorse di cui alle leggi
finanziarie di cui alle leggi 248/2005 e seguenti attenendosi ai criteri di qualificazione fissati nei richiamati
pareri resi dal Prof. Vincenzo Cerulli Irelli;

Tutto cid premesso,

considerato che:

successivamente alle risorse finanziarie riportate nella suddetta deliberazione di Giunta n.267/2012, sono
stati assegnati al Comune di Molfetta i seguenti ulteriori contributi:

L. 24 dicembre 2012 n. 228 impegno di 15 milioni di euro per 'anno 2012 - capitolo 50380;
L. 27 dicembre 2013 n, 147 impegno di 10 milioni di euro per I'anno 2013 -~ capitolo 50380;

a seguito delle suddette nuove assegnazioni di contributi il Settore LL.PP. di concerto con gli Uffici
finanziari del Comune di Molfetta, ha provveduto ad una nuova ricognizione contabile delle risorse
finanziarie sopra richiamate tenendo conto dei lavori di messa in sicurezza delle opere da eseguire
concordate con I'Autorita giudiziaria, resisi necessari a seguito del sequestro dell’opera portuale in corso di
esecuzione disposto dall’Autoritd Giudiziaria di Trani in data 24.9.2013 e tenendo conto del nuovo
Programma Triennale delle opere Pubbliche, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 34 del
29.09.2014, esecutiva ai sensi dj legge;

dato atto:

che si confermano gli impegni relativi alle risorse gia riportati nella precedente delibera di ricognizione
n.267/2012 e, specificatamente, quelli relativi alle leggi: 428 del 03/12/2001, 174 del 30/07/2002, 350 del
21/12/2003 e L. 248 del 2.12.2005;

che invece le destinazioni dei contributi relativi alle successive leggl finanziarie di seguito indicate vengono

cosi rimodulate:

legge 203 del 22/12/2008 - impegno di euro 12.000.000,00 per I'anno 2009 - cap. 50380

€ 300.000,00 Ristrutt. Centro Minori { delib. G.C. n. 140 del 10/11/2011 ) di approvazione progetto
Esecutivo;

€ 699.475,01 Riqualificazione igienico — sanitaria Piazza Gramsci (delib. G.C. n.79 del 28/04/2011
di approvazione progetto esecutivo;

€ 132.376,89 Recupero relitto F.sco Padre ( delib. G.C. n. 104 del 30/05/2011);

€ 226.454,55 Mercato diffuso box ortofrutta ( deliberazione GC n. 187 del 07/10/2011 } di
approvazione progetto esecutivo;




€ 221.000,00 Ristrutturazione palazzetto dello sport ( deliberazione GC n. 222 del 21/11/2011 ) di
approvazione del progetto esecutivo;

- € 149.760,00 Progetto Pista di atletica { determinazione LL.PP. n. 126 — 233/2011;

- €1.119.322,42 Opere di urbanizzazione Comparti 1/9 { deliberazione GC n. 221 del 21/11/2011 di
approvazione del progetto esecutivo) tale importo riguarda le spese gia pagate precedentemente
al provvedimento dell’Autorita Giudiziaria );

€ 1.225.540,74 Transazione diga foranea — Delibera GC n.25/2010;

- € 310.000,00 Nuova Convenzione Capitaneria di porto — Delibera GC n. 208/2014;

- €7.616.070,39 per lavori di completamento diga foranea e dragaggi ( € 6.200.000,00 dragaggi )
legge 23 dicembre 2009, n. 191 - impegno di 12 milioni di euro per I'anno 2010 — Cap. 50380:

- € 433.821,05 - per quota parte completamento 2° lotto lavori di completamento diga foranea
( Centro servizi — Viabilita ) dellimporto complessivo di € 14.000.000,00 ( approvato con
deliberazione GC n. 227/2012;

- € 5.400.000,00 — per quota parte progetto compostaggio — digestore anaerobico, progetto
definitivo approvato con delibera n. 188 del 17/10/2011;

- €4.815.000,00 - quota parte progetto esecutivo pista di atletica approvato con deliberazione GC n.
51 del 28/03/2011;

- € 166.178,95 — Saldo Recupero relitto F.sco PADRE { la differenza & impegnata sulta 1.203/2008 }

- € 1.185.000,00 — Economie pista di atletica — destinate con delibera GC n, 4/2014 ai seguenti

interventi:
Palazzetto Palapoli 14 -24 stralcio € 560.000,00;
Parquet palazzetto Palapoli € 170.000,00;
Tabellone elettronico Pal. Palapoii € 15.000,00;
Impianto Basket Palapoli £ 36.000,00;

Campo calcio Petrone — manto sintetico € 300.000,00;

14 stralcio lavori campe calcio P.Poli € 104.000,00;

tegge 13/12/2010 n.220 impegno di 15 milioni di euro per I'anno 2011 - Cap. 50380:

- € 11.663.838,47 - 3/ lotto lavori di completamento diga foranea di cui al progetto definitivo
approvato con deliberazione GC n. 397/2004 —227/2012;

. 568.000,00 — Ricognizione fondali per bonifica ( pari alla somme riscosse per pari oggetto )
determinazione LL.PP. n.217/2012;




- £ 400.000,00 - Rigualificazione Parco Tombino - Programma Triennale OO.PP. approvato con
delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

. 110.000,00 — Riqualificazione Campo di calcetto Via Salvemini - Programma Triennale QQ.PP.
approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 1.000.000,00 - Rigualificazione parco di mezzogiorno — Programma Triennale 00.PP,
approvato con delib. CC n.34 del 29/09/2014;

- £ 849.851,74 — Opere messa in sicurezza eccedenti il progetto di € 72.000.000,00

- € 408.309,79 — Campo di calcio P. Poli, Rigualificazione —Variazione al programma delle
00.PP. approvato con delib. CC n.34 del 29/09/2014, da sottoporre
all'adozione da parte del C.C. nella convocata seduta del 28/11/2014;

legge 12/11/2011 n. 183 —impegno di 15 milioni di euro per I'anno 2012 Cap. 50380

- £ 402.,447,72 - Centro polivalente minori — delib. GC n. 265 del 29/10/2012 { € 382.580,00) e
laboratori musicali Determinazione LL.PP, n. 664/2014 { € 120.000,00 );

- € 1.100.000,00 — Ex Capannone ASM da adibire a Centro minori denominato “La Cittadella degli
Artisti” delib, GC n. 127/2011 - Determina LL.PP. n.149/2013;

- € 15.981,50 - Ristrutturazione refettorio scuola primaria Cozzoli ( Det. Dir. n.21/2014 LL.PP.};

- € 2.000.000,00 - Cimitero Comunale — restauro fosse comuni - Programma Triennale QO.PP,
approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- £ 1.500.000,00 - Cimitero Comunale — rifacimento copertura e Cappelle - Programma Triennale
00.PP. approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 3.000.000,00 — Ampliamento Cimitero Comunale PRGC ~ Programma Triennale 0O.PP.
approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 700.000,00 — Ristrutturazione Contenitore Cult. S. Domenico - Programma Triennale QO.PP,
approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 500.000,00 — Ridestinazione Ufficio tributi per Raccolta Arte contemporanea - Programma
Triennale O0.PP.  approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 1.000.000,00 - Completamento Torrione Passeri - Programma Triennale OO.PP,  approvato con
delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 3.000.000,00 — Copertura anfiteatro e riqualificazione parco pon. - Programma Triennale OO.PP.
approvato con delib. CC n. 34 def 29/09/2014;

- € 230.000,00 - Riqualificazione campi di calcetto viale Gramsci - Programma Triennale OO.PP.
approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 1.200.000,00 -- Recupero e valorizzazione parco ecologico ex fonde Azzollini - Programma
Triennale O0.PP. approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;




- € 351.570,78 - Campo di calcio P. Poli, Riqualificazione - Variazione al programma delle
0O0.PP. approvato con delib. CC n.34 del 29/09/2014 da sottoporre all'adozione da
parte del C.C. nella convocata seduta del 28/11/2014;
Legge 24 dicembre 2012 n. 228 impegno di 15 milioni di euro per 'anno 2012 — capitolo 50380;

- € 3.000.000,00 - Realizzazione tetto fotovoltaico/condizionamento mercato ortofrutticolo -
Programma Triennale OO.PP.  approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 3.000.000,00 ~ Completamento Palazzo Tattoli - Programma Triennale OO.PP.  approvato con
delib. CC n. 34 dei 29/09/2014;

- € 2.000.000,00 — Recupero e ristrutt. Ciminiere ex cementificio comparto 18 - Programma
Triennale O0.PP.  approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 927.000,00 — Recupero immabile piazza delle erbe 3 da destinare a contenitore cult.musicale -
Programma Triennale 00.PP, approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 420.000,00 - Ristrutt. Completamento pista di pattinaggio - Programma Triennale OO.PP.
approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 700.000,00 - Riqualificazione piazze urbane ponente - Programma Triennale QO.PP,
approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- €1.200.000,00 — Ristrutturazione colonia marina e annessa spiaggia - Programma Triennale OO.PP.
approvato con delib. CC n, 34 dei 29/09/2014;

- € 1.000.000,00 — Adeguamenti strutturali palazzetti sport Levante — Via Giovinazzo- Don Sturzo -
Programma Triennale O0.PP. approvato con delib. CC n. 34 del 29/09/2014;

- € 2.753.000,00 - Quota parte progetto Porto turistico — Cantieri navali— Delib. GC n. 397/2004;
Legge 27 dicembre 2013 n. 147 impegno di 10 milioni di euro per I'anno 2013 — capitolo 50380;
- somme destinata af progetto Porto Turistico — Cantieri navali - delib. GC. n. 397/2004;

Ritenuto esaustivo il quadro riepilogative delle norme che hanno previsto finanziamenti ed il loro sviluppo
a seguito delle verifiche contabili d'ufficio relativamente alle leggi: 428/2001 - 174/2002 - 350/2003 -
248/2005 - 203/2008 - 191/2009 ~ 220/2010 — 183/2011 — 228/2012 - 147/2013;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.L.vo n. 267/2000;

Rilevata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.48 del decreto legislativo 18/8/2000 n.267;
S| PROPONE DI DELIBERARE

1)Approvare il presente atto ricognitivo delle destinazioni delle risotse riportate in premessa a valere sui
finanziamenti di cui alle norme che hanno previsto finanziamenti sia con limite di impegno pluriennale

che con contributt annuali di cui alle seguent leggi:




1)

2)

3)

4)

L. 30 luglio 2002 n.174 — impegno ventennale di 2,5 milioni attualizzati con Banca OPI
per complessivi € 31.476.417,02 — Capitolo 54301;

L. 21 dicembre 2003 n.350 — impegno quindicennale di 2,5 milioni ‘attualizzati con Cassa DD.PP. per
complessivi € 33.025.056,05 — Capitolo 54302;

Art. 11 - guaterdecies, comma 20, del D.L. 30 settembre 2005 n.203, convertito dalla L. 02
dicembre 2005, n.248 impegno quindicennale di 1 milione di euro, attualizzati con la Cassa DD.PP.
in 11,111.717,15 — capitolo 54304;

1. 22 dicembre 2008 n. 203 — impegno di 12 milioni di euro per I'anno 2009 — capitolo 50380;
L. 23 dicembre 2009 n. 191 - impegno di 12 milioni di euro per I'anno 2010 - capitolo 50380;
L. 13 dicembre 2010 n. 220 - impegno di 15 milioni di euro per I'anno 2010 — capitolo 50380;
L. 12 novembre 2011 n. 183 - impegno di 15 milioni di euro per I'anno 2011 — capitolo 50380;
L. 24 dicembre 2012 n. 228 impegno di 15 milioni di euro per I'anno 2012 — capitolo 50380;
L. 27 dicembre 2013 n. 147 impegno di 10 milioni di euro per I'anno 2013 — capitolo 50380;

Dare atto di aver provveduto con il presente atto a dare riscontro alla richiesta formulata dal
Ministero riguardo la ricognizione dei vari contributi assegnati al Comune di Molfetta fornendo
informazioni sui seguenti elementi:

norma di riferimento;

entita del finanziamento;

destinazione del finanziamento e delibere di riferimento.

Dare atto che le opere di cui al presente provvedimento che costituiscono variante al vigente Piano
delle Opere Pubbliche, approvato con delibera di C.C. n. 34 del 29/09/2014, sono state
debitamente riportate nelle proposte di assestamento generale sottoposte all'approvazione del
Consiglio Comunale per la gid convocata seduta del 28/11/2014, con riserva di ogni opportuna
comunicazione al riguardo.

Di confermare Responsabile del procedimento I'arch. Lazzaro Pappagalio Dirigente del Settore
LL.PP.

Trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell’ Interno a cura del Responsabile del
Procedimento.

Il Dirigente redattore della presente proposta di deliberazione la sottopone alla Giunta e la
sottoscrive a valere anche quale parere favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis dei
Decreto Legislativo n.267/2000.

Molfetta, 24/11/2014 IL. DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.

Arch. Lazzard {ippagallo




Parere art. 49, 1° comma e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 sulla proposta di
deliberazione ad oggetto:

“Atto ricognitivo delle destinazioni delle risorse finanziarie trasferite dal Ministero dell’Interno.”

- Di regolarita contabile

2? Si esprime parere POSITIVO

o 1II provvedimento non ha rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio deli’ente.

2° Settore Pyggranjmazipne Ecofomico-Ejnanziaria e Fiscalita
(Dgtt. Giypeppd LOPOPOLQ




Deliberazione n. 277 del 25/11/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislative 18/08/2000, n. 267 — Art. 32 della Legge n. 69 def 18/06/2000 e ss.nm.ii,)

La presente deliberazione & pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 8 ‘/{'{ 0/ __

St L SEGREFARY

pey geithdici giorni consecutivi.

GENERALE
#§alino

Certificato di avvenuta esecutivita e pubblicazione
1l sottoseritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- & stata pubblicata all’Albo Pretoric On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it_dal per quindici giorni consecutivi;

- ¢ divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134,

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000.

1L, SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

Per I’esecuzione:
Al Dirigente Settore
Al Dirigente Settore Programmarzione Economico-Finanziaria ¢ Fiscalita




